UBND TỈNH TÂY NINH

SỞ Y TẾ

Số:          / TB-SYT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập – Tự Do – Hạnh Phúc

Tây Ninh, ngày       tháng      năm 2020

THÔNG BÁO

QUY TRÌNH GIẢI QUYẾT HỒ SƠ XUẤT NHẬP CẢNH

Cho chuyên gia; người lao động kỹ thuật cao, người quản lý;…

1. Công ty đóng trên địa bàn tại Tây Ninh

 1.1. Bước 1:

 - Nếu công ty thuộc quản lý của Ban Quản lý Khu Kinh tế (Ban

QLKKT): Công ty gửi đề nghị và danh sách  chuyên gia; người lao động kỹ

thuật cao, người quản lý;… cho Ban QLKKT xác nhận(thủ tục do Ban QLKKT

hướng dẫn)

 -Nếu công ty không thuộc quản lý của Ban Quản lý Khu Kinh tế (Ban

QLKKT): Công ty gửi đề nghị và danh sách  chuyên gia; người lao động kỹ

thuật cao, người quản lý;… cho Sở Lao động-Thương Binh và Xã Hội xác

nhận(thủ tục do Sở Lao động-Thương Binh và Xã Hội hướng dẫn)

 1.2.Bước 2: Sau khi công ty nhận trả lời của Ban QLKKT hoặc sở LĐ-

TB và XH công ty tiến hành khai 2 mẫu NA2 và N16 và nộp hồ sơ này cho

Phòng Quản Lý Xuất Nhập cảnh (QL XNC)-Công An Tây Ninh.

 1.3. Bước 3: Công ty nộp cho sở Y tế Tây Ninh gồm: (bản chính)

 - Công văn của Công ty có phương án cách ly và cửa khẩu nhập cảnh gửi

UBND Tỉnh, SYT;

 -Công văn xác nhận chuyên gia; người lao động kỹ thuật cao, người quản

lý;… của Ban QL KKT kèm danh sách (có đóng dấu giáp lai). Kem file mềm

danh sách các chuyên gia được Ban QLKKT xác nhận;

 - Công văn phòng QLXNC kèm danh sách chuyên gia; người lao động

kỹ thuật cao, người quản lý;…được phòng QLXNC phê duyệt

Lưu ý: Sở Y tế chỉ nhận các công ty nọp có đủ hồ sơ nêu trên

 Trong 02 ngày làm việc, sở Y tế sẽ trình UBND tỉnh (sở Y tế tự chuyển

văn bản, công ty không phải chuyển)

 Sau khi có công văn cho phép nhập cảnh của cục QLXNC; công ty nộp

bản chính cho sở Y tế đồng thời tiến hành lập bản cam kết theo qui định; Sở Y

tế Tây Ninh phối hợp với các cơ quan liên quan lập thủ tục nhập cảnh và tiếp

nhận đưa về cách ly theo qui định.

 2. Công ty đóng trên địa bàn các tỉnh lân cận tỉnh Tây Ninh:

 - UBND tỉnh / thành phố nơi công ty đang hoạt động gửi công văn xác

nhận là chuyên gia, lao động kỹ thuật cao, quản lý đến UBND tỉnh Tây Ninh.

 - Công văn của sở Y tế tỉnh/TP nơi công ty đang hoạt động (chấp nhận

vận chuyển và cách ly người từ cửa khẩu về địa phương)

 - Công văn của công ty có phương án cách ly; nơi nhập cảnh gửi UBND

Tỉnh, SYT Tây Ninh.

 -Sau khi nhận đủ hồ sơ, trong 2 ngày làm việc SYT Tây Ninh có công

văn về phương án cách ly gửi Cục QL XNC-Bộ Công an

 -Khi có công văn cho phép nhập cảnh của Cục QLXNC-Bộ Công an;

Công ty chuyển bản chính cho sở Y tế Tây Ninh. Sở Y tế Tây Ninh phối hợp

với các cơ quan liên quan lập thủ tục nhập cảnh và bàn giao cho SYT tỉnh/tp

nơi công ty hoạt động.

 Mọi thắc mắc của quý công ty vui lòng liên hệ phòng Nghiệp vụ sở Y tế

Tây Ninh. ĐT 0276 3922 193

Trân Trọng,/.

Nơi nhận:

-UBND tỉnh;

-Ban QLKKT;

-Sở LĐ-TB và XH;

-Phòng QLXNC-CA TN;

-Bộ CHBP tỉnh;

-BGĐ SYT

-Cổng TTĐT SYT

-Lưu VP-NV

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

		2020-07-17T08:37:37+0000
	Not specified
	Bkav eGov - Ký số điện tử

		2020-07-17T08:45:19+0000
	Not specified
	Bkav eGov - Ký số điện tử

		2020-07-17T08:45:20+0000
	Not specified
	Bkav eGov - Ký số điện tử

		2020-07-17T08:45:20+0000
	Not specified
	Bkav eGov - Ký số điện tử

		2020-07-17T08:45:21+0000
	Not specified
	Bkav eGov - Ký số điện tử